Shop-Bestellnummer
EBN164334-37
29.04.2024/02:40
Wassermelder (Wassersensor RI SWM 3.2
EIBMARKT
RI SWM 3.2
75,96 EUR inkl. MwSt.**
zzgl. Versandkosten
 3-5 Tage* (AUT)
Konventioneller Wassermelder zur Aufschaltung auf den EIB Der Wassermelder hat 2 x 2 Elektroden auf der Unterseite. Der Ausgangskontakt ist ein Wechslerkontakt. Die
Netzversorgung ist 24V AC/DC. Der Wassermelder liegt mit seinem Eigengewicht auf 4 Kunststofffüßen. Die Sensoren sind ca. 0,5mm höher. Eine Untergrundbetauung wird
nicht registriert. Für dauerhaften Unterwassereinsatz eignet sich der Sensor nicht. Wenn der Sensor kein Wasser registriert, ist der Relaiskontakt geschlossen, die grüne LED
zeigt den Betrieb an. Die rote LED zeigt Wasseralarm an. Bei Wassermeldung oder Netzausfall öffnet der Kontakt Klemme 3.4. Technische Daten Anschlusskabel: Kabel 4
polig, 0,14 qmm 1 weiß : 24V AC/DC Netzversorgung 2 braun : 24V AC/DC Netzversorgung 3 grün : Öffnerkontakt 4 gelb : Öffnerkontakt Anzeigen : LED grün : Betrieb LED rot
: Alarm Bei Alarm oder Stromausfall öffnet der Kontakt 3-4. Sensor: 2x2 Detektorelektroden, Sensorlage an der Gehäuseunterseite 0,5mm höher als die Füße, Relaiskontakt
max. 1A, max. 60V, Messprinzip Wasserleitfähigkeit, Empfindlichkeit Eingang ~ 0,8 – 1 M Ohm, Anschlusskabel LIYY 4x0,14, Länge 4m Kabelaußendurchmesser 3,7 mm,
Spannungsversorgung 24V AC/DC, +-15%, Stromaufnahme max. 20mA, Prüfspannung Kontakt 500 V, Normen DIN16945, DIN53505, DIN53482, Luftfeuchtigkeit 0 – 95 % rh,
Arbeitstemperatur 0 - +60°C, Lagertemperatur -30 - +80°C, Gehäuse Kunststoff, laugenf. vergossen, Gewicht 130 g, Maße 46x34x28mm (BxLxH)
IHRE VORTEILE
WELTWEITER HANDEL
Imagefilm eibmarkt®
99% KUNDENZUFRIEDENHEIT
> 500.000 Kunden weltweit
DHL TRACK & TRACE
Sendungsverfolgung
REKLAMATIONSABWICKLUNG
Kulant und 100% sicher
25 JAHRE ERFAHRUNG
Im weltweiten Versandhandel
AUFTRAGS LIVE CHAT
Mit Auftragshistorie
KURZE LIEFERZEIT
Lagerware
RÜCKERSTATTUNG
Innerhalb von 14 Tagen
DATENSCHUTZ
Garantie
© 1997-2024 eibmarkt.com GmbH - Kemmlerstrasse 1 - 08527 Plauen - Deutschland
eibabo® und eibmarkt® sind eingetragene Schutzmarken der EIBMARKT® GmbH Holding (www.eibmarkt.de). eibabo® ist eine Unternehmung der eibmarkt.com
GmbH.
eibmarkt.com GmbH ist eine 100% Tochtergesellschaft der EIBMARKT® GmbH Holding.
* Hinweis zur Lieferzeitangabe: Tag = Montag bis Freitag, kein Feiertag in Bayern oder Sachsen. Warenauslieferungen erfolgen auch samstags (DHL).
** Zahlarten können länderspezifisch abweichen. Alle Preise zzgl. Versand und exklusive Zölle oder sonstiger Zusatzkosten (Einfuhrumsatzsteuer) bei Lieferungen
außerhalb der EU.
*** Ersparnis gegenüber UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers. UVP ist der Preis, der dem Handel vom Hersteller, Importeur oder Großhändler als
Weiterverkaufspreis an den Kunden empfohlen wird. Der UVP wird auch als Listenpreis bezeichnet und ist definiert als der höchstmögliche Preis, den ein Käufer für ein
bestimmtes Produkt vor jeglichen Rabatten zahlen würde (Quelle der Bruttolistenpreise: Deutschland).
eibabo® der Smart Home Technikshop
eibabo® Elektroartikel günstig im Internet bestellen
eibabo® Elektroartikel online günstig kaufen